CUENTA PUBLICA CONSOLIDADA
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020

Gobierno del
Estado Libre y

- Soberano de Colima (Pesos)
ORGANOS AUTONOMOS
Concepto AUTE GG AT SUTENG G AT
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 3,394.30 0.00
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 3,394.30 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 0.00 0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00
Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de 692,770,841.35 597,459,012.40
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones,Convenios,Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de 0.00 2,946,422.00
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 692,770,841.35 594,512,590.40
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 494,617.11 914,138.99
Ingresos Financieros 197,537.36 75,442.82
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 297,079.75 838,696.17




CUENTA PUBLICA CONSOLIDADA

Gobierno del ESTADO DE ACTIVIDADES
_ Estado Libre y Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020
. % Soberano de Colima (Pesos)
o ORGANOS AUTONOMOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

Intereses de la Deuda Publica

693,268,852.76

567,194,916.85

494,230,937.40
30,422,848.34

42,541,131.11

89,020,155.49

0.00
54,915,381.70
0.00

0.00
4,965,720.91
1,370,518.67
27,768,534.21
0.00

0.00

3,052,990.63

0.00

0.00

3,052,990.63

0.00

0.00

598,373,151.39

540,158,152.26

455,936,512.37
36,130,414.76

48,091,225.13

63,877,603.48

1,312,913.73
31,035,205.27
0.00

0.00
5,142,298.37
0.00
26,387,186.11
0.00

0.00

29,790.25

0.00

0.00

29,790.25

0.00

0.00




CUENTA PUBLICA CONSOLIDADA

Gobierno del ESTADO DE ACTIVIDADES
_ Estado Libre y Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020
. % Soberano de Colima (Pesos)

ORGANOS AUTONOMOS

Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversion Puablica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

0.00
0.00
0.00

0.00

2,016,349.33

2,016,349.33

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

661,284,412.30

31,984,440.46

0.00
0.00
0.00

0.00

1,181,906.93

1,181,906.93

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

605,247,452.92

-6,874,301.53




