

## CUENTA PÚBLICA CONSOLIDADA ESTADO DE ACTIVIDADES Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020 (Pesos) ORGANOS AUTONOMOS

Concepto	ORGANOS AUTONOMOS 2021	ORGANOS AUTONOMOS 2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTION	3,394.30	0.00
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	3,394.30	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	692,770,841.35	597,459,012.40
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	2,946,422.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	692,770,841.35	594,512,590.40
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	494,617.11	914,138.99
Ingresos Financieros	197,537.36	75,442.82
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	297,079.75	838,696.17



## CUENTA PÚBLICA CONSOLIDADA ESTADO DE ACTIVIDADES Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020 (Pesos) ORGANOS AUTONOMOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios	693,268,852.76	598,373,151.39
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	567,194,916.85	540,158,152.26
Servicios Personales	494,230,937.40	455,936,512.37
Materiales y Suministros	30,422,848.34	36,130,414.76
Servicios Generales	42,541,131.11	48,091,225.13
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	89,020,155.49	63,877,603.48
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	1,312,913.73
Transferencias al Resto del Sector Público	54,915,381.70	31,035,205.27
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	4,965,720.91	5,142,298.37
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	1,370,518.67	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	27,768,534.21	26,387,186.11
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	3,052,990.63	29,790.25
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	3,052,990.63	29,790.25
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00



## CUENTA PÚBLICA CONSOLIDADA ESTADO DE ACTIVIDADES Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020 (Pesos) ORGANOS AUTONOMOS

Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	2,016,349.33	1,181,906.93
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	2,016,349.33	1,181,906.93
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	661,284,412.30	605,247,452.92
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	31,984,440.46	-6,874,301.53